CADERNO 6  11SEGUNDA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2013

016/2009, celebrado entre esta Secretaria de Estado de
Integração Regional, Desenvolvimento Urbano e Metropolitano
- SEIDURB e a Empresa Terraplena Ltda, cujo objeto é a
execução de Obras e Serviços para Implantação do Sistema de
Abastecimento de Água Potável, no Município de Abaetetuba.
III – Esta Portaria tem efeito retroativo a contar de 01/06/2013;
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
LUCIANO LOPES DIAS
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento
Urbano e Metropolitano.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 590768

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 587519
PORTARIA: 924/2013

Objetivo: Acompanhar a implantação dos gabaritos dos blocos
e demais providencias relativo ao contrato n°012/2011, com a
Empresa Construfox.
Fundamento Legal: Decreto nº 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572077321/CARLOS AUGUSTO DE JESUS TAVARES (Técnico em
Gestão de Infra-estrutura - Arquiteto) / 1.5 diárias (Completa) /
de 24/09/2013 a 25/09/2013<br
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 590827

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 582906
PORTARIA: 877/2013

Objetivo: Conduzir o veículo com a técnica da DIP, que irá
fazer medição da Obra do Sistema de Abastecimento de Água –
SAA, referente ao contrato nº. 026/2011 com a Empresa Norte
Construções Ltda (PAC/CAIXA).
Fundamento Legal: Decreto nº. 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Nova Esperança do Piriá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
735042031/JONATHAS MOTA DA SILVA (Motorista) / 1.5 diárias
(Completa) / de 19/09/2013 a 20/09/2013<br
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 590883

PORTARIA: 965/2013
Objetivo: Com objetivo de dar continuidade às ações e atividades
previstas no Projeto de Educação em Saúde e Mobilização Social,
no referido município.
Fundamento Legal: Decreto n° 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Concordia do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
735041981/SONIA ANDREA MOURA DA SILVA (Tecnico em
Gestão de Desenvolvimento Urbano) / 4.5 diárias (Completa) /
de 30/09/2013 a 04/10/2013<br
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 590920

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 22/09/2013
Vigência: 22/09/2013 a 21/09/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação de prazo de vigência do Contrato
nº17/2011-Seidurb
Contrato: 17
Exercício: 2011
Contratado: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARA
Endereço: Travessa do chaco, Bairro: Marco, 2271
CEP. 66093-410 - Belém/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 590949

Termo Aditivo: 9
Data de Assinatura: 23/09/2013
Vigência: 23/09/2013 a 22/03/2014
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Prorrogação de prazo de vigência do Contrato nº
04/2010-SEIDURB
Contrato: 4
Exercício: 2010
Contratado: LAGHI ENGENHARIA CONSULTORIA E PROJETOS
LTDA
Endereço: 6, Bairro: Parque 10 de Novembro, 194
CEP. 69055-240 - Manaus/AM
Telefone: 0000000000
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 590591

PORTARIA: 962/2013
Objetivo: Realizar visitas domiciliares, atendendo as famílias para
o recebimento de documentos relacionados a desapropriação, no
perímetro que corresponde a Rua Zacarias Assunção até a BR
316.
Fundamento Legal: Decreto nº. 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Ananindeua/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555899542/MARINEA DO SOCORRO CARVALHO DOS SANTOS
(Técnico em Gestão de Desenvolvimento Urbano - Antropólogo)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 07/10/2013 a 07/10/2013
555899542/MARINEA DO SOCORRO CARVALHO DOS SANTOS
(Técnico em Gestão de Desenvolvimento Urbano - Antropólogo)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 08/10/2013 a 08/10/2013
555899542/MARINEA DO SOCORRO CARVALHO DOS SANTOS
(Técnico em Gestão de Desenvolvimento Urbano - Antropólogo)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 09/10/2013 a 09/10/2013
555899542/MARINEA DO SOCORRO CARVALHO DOS SANTOS
(Técnico em Gestão de Desenvolvimento Urbano - Antropólogo)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 10/10/2013 a 10/10/2013
555899542/MARINEA DO SOCORRO CARVALHO DOS SANTOS
(Técnico em Gestão de Desenvolvimento Urbano - Antropólogo)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 11/10/2013 a 11/10/2013<br
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 590594

PORTARIA: 947/2013
Objetivo: Com objetivo conduzir veiculo desta secretaria com a
equipe técnica da DIP.
Fundamento Legal: Decreto n° 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Primavera /PA - Brasil
Quatipuru/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571960311/LEONIDAS DAS NEVES MONTEIRO LEOPOLDINO
(Motorista) / 4.5 diárias (Completa) / de 30/09/2013 a
04/10/2013<br
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 590623

PORTARIA: 963/2013
Objetivo: Conduzir o veículo, desta Secretaria, com a servidora
da Diretoria de Desenvolvimento Institucional – DDI, que
irá realizar visitas domiciliares, atendendo as famílias para o
recebimento de documentos relacionados a desapropriação, no
perímetro que corresponde a Rua Zacarias Assunção até a BR
316.
Fundamento Legal: Decreto nº. 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Ananindeua/PA - Brasil<br
Servidor(es):

571907391/ANTONIO PEREIRA DA COSTA (Motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 07/10/2013 a 07/10/2013
571907391/ANTONIO PEREIRA DA COSTA (Motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 08/10/2013 a 08/10/2013
571907391/ANTONIO PEREIRA DA COSTA (Motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 09/10/2013 a 09/10/2013
571907391/ANTONIO PEREIRA DA COSTA (Motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 10/10/2013 a 10/10/2013
571907391/ANTONIO PEREIRA DA COSTA (Motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 11/10/2013 a 11/10/2013<br
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 590656

PORTARIA: 964/2013
Objetivo: Conduzir o veículo desta Secretaria, com a equipe
técnica da Gerência de Projetos Sociais - GPS.
Fundamento Legal: Decreto nº. 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Capanema/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571885911/EDUARDO JOSE ANDRADE MORAES (Motorista) /
4.5 diárias (Completa) / de 07/10/2013 a 11/10/2013<br
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 590691

PORTARIA: 959/2013
Objetivo: Com o objetivo de dar continuidade às ações/atividades
previstas no Projeto Técnico de Trabalho Social de Trabalho
Social-PTTS/Caixa Econômica no referido município.
Fundamento Legal: Decreto n°734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Capanema/PA - Brasil<br
Servidor(es):
735042161/FLAVIA FONSECA LEAL RAIOL (Técnico em Gestão
de Desenvolvimento Urbano) / 4.5 diárias (Completa) / de
07/10/2013 a 11/10/2013<br
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 590746

PORTARIA: 960/2013
Objetivo: Com objetivo de realizar levantamento sociocultural da
população benefi ciada com a Obra de Implantação do Sistema de
Abastecimento de Água, contrato FUNASA.
Fundamento Legal: Decreto n° 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Anajás/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57221295/SARA GOMES BARBOSA (Assistente Social) / 4.5
diárias (Completa) / de 07/10/2013 a 12/10/2013<br
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

PORTARIA Nº. 941/2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 590446

PORTARIA Nº. 941/2013, DE 25 DE SETEMBRO DE 2013.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL,
DESENVOLVIMENTO URBANO METROPOLITANO, no uso de suas
atribuições legais,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93,
CONSIDERANDO o memorando nº. 894/2013 – DIP, datado de
20.09.2013;
R E S O L V E:
I - REVOGAR, a PORTARIA Nº. 616/2012, de 24.08.2012,
publicada no D.O.E. nº. 32.231 de 30/08/2012, da servidora
DIANE CARNEIRO SARAIVA, matrícula n° 57190358/2.
II- DESIGNAR o servidor JOÃO LUIZ DIAS ALBUQUERQUE,
matrícula n° 57196791/1, como fi scal do Contrato n°
035/2009, celebrado entre esta Secretaria de Estado de
Integração Regional, Desenvolvimento Urbano e Metropolitano
- SEIDURB e a Empresa R&A Construções e Comércio Ltda, cujo
objeto é a execução de Obras de Implantação do Sistema de
Abastecimento de Água.